Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №12 имени Героя Советского Союза Ильи

Сергеевича Демьяненко станицы Новобейсугской

муниципального образования  Выселковского района

ПРИКАЗ

от  31 августа  2022 года                                                                       № 393-ОД

Об организации питания обучающихся

 С целью организации полноценного и сбалансированного питания

обучающихся, на основании СанПин 2.3/2.43590-20,на основании приказов

Управления образования администрации Выселковский район от 26 августа

2022 года № 1140 «Об организации питания обучающихся

общеобразовательных учреждений муниципального образования Выселковский

район в 2022-2023 учебном году», от 26 августа 2022 года      № 1145-ОД «О

размере стоимости питания обучающихся общеобразовательных организаций

Выселковского района», и с целью организации полноценного и

сбалансированного  питания обучающихся,      приказываю:

1.Организовать питание обучающихся 1-4 классов, согласно примерных

цикличных меню (горячих завтраков и обедов), разработанных для

обучающихся 1-4 классов на осенний и зимне-весенний периоды,

утвержденные приказами Управления образования с 01 сентября 2022 года.

2. Организовать питание обучающихся 5-11 классов, согласно примерных

цикличных меню (горячих завтраков и обедов), разработанных для

обучающихся 5-11 классов  на осенний и зимне-весенний периоды,

утвержденные приказами Управления образования с 01 сентября 2022 года.

3. Установить следующий размер платы за питание обучающихся с 1

сентября 2022 года:

3.1. Питание обучающихся 1-4 классов составляет: горячий завтрак –

74,35 рублей, обед- 77,24 рублей.

Обучающиеся 1-4 классов получают бесплатное горячее питание один раз

в день за счет федерального, краевого и районного бюджетов (первая смена –

завтрак). Второй прием пищи предоставляется за сет родительских средств.

3.2. Питание обучающихся с 5-11 классов составляет: горячий  завтрак –

83,25 рублей, обед – 89,67.

При частичной компенсации удорожания стоимости питания из

районного бюджета в размере 5,00 рублей в день, родительская плата

составляет: завтрак -  78,25 рублей, обед – 84,67 рублей. Для обучающихся из

многодетных семей при частичной компенсации удорожания стоимости

питания из средств краевого бюджета 10 рублей, родительская плата

составляет: завтрак - 68,25 рублей, обед – 74,67 рублей.

4. Утвердить график получения горячих завтраков и обедов на 2022-2023

учебный год  (приложение №1).

5. Классным руководителям общеобразовательной организации:

5.1 провести разъяснительную работу с родителями обучающихся по

внесению родительской платы на лицевой счет образовательной организации в

кассах финансово-кредитных организаций (их филиалах, отделениях) через

терминалы приема наличных денежных средств, а также по QR- коду до 10

числа каждого месяца авансовым платежом. Копии квитанций предоставляются

родителями (законными представителями) в образовательную организацию

классному руководителю в обязательном порядке.

5.2. обеспечить строгий ежедневный контроль учета расходования

родительской доплаты за комбинированное горячее питание обучающихся.

5.3. Классным руководителям взять под личный контроль работу по

100% охвату обучающихся горячим питанием.

5.4. В случае неуплаты за питание в указанный срок обучающийся

исключается из списка питающихся за родительскую плату (завтрак, обед) по

предварительному уведомлению.

6. Назначить ответственным лицом, контролирующим своевременную

плату за питание обучающихся кладовщика школы Басову Веронику

Алексеевну.

7. Кладовщику Басовой В.А. организовать ежемесячное предоставление

отчета по питанию за месяц в МКУ МТПО до 30 числа месяца следующего за

отчетным.

8 .Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                              И.В.Ищенко

Приложение №1 к приказу

от 31 августа  2022 года   № 393-ОД

«Об организации питания обучающихся»

График

получения горячих завтраков

на 2022-2023 учебный год

Понедельник

Перемена Время Класс ФИО ответственного

лица

2

09.50-10.20

09.50-10.05

(68)

2 (36) Сутулова Н.Ю.

3 а (16) Пикельная Е.Я.

3 б (16) Бугаева О.Е.

10.05-10.20

(51)

4а (19) Иванникова В.А.

4 б (22) Петерсон И.А.

ОВЗ (10) Басова В.А.

 10.30-10.50 1 (28) Кожухова С.Н.

3

11.00-11.30

11.00-11.15

(90)

5 (26) Димиткина А.Б.

6 а (16) Калугина Е.В.

6 б (12) Глухова М.Е.

7 а (21) Лускина С.Ю.

7 б (16) Панасенко Д.Н.

11.55-11.30

(84)

8 а (12) Грекова Н.А.

8 б (17) Таранова Е.Н.

9 а (16) Куликова О.В.

9б (17) Беляева Е.Н.

10  (10) Ищенко Н.С.

11 (12) Алексеенко Т.А.

Вторник-пятница

Перемена Время Класс ФИО ответственного

лица

2

10.00-10.30

10.00-10.15

(68)

2 (36) Сутулова Н.Ю.

3 а (16) Пикельная Е.Я.

3 б (16) Бугаева О.Е.

10.15-10.30

(51)

4а (19) Иванникова В.А.

4 б (22) Петерсон И.А.

ОВЗ (10) Басова В.А.

 10.30-10.50 1 (28) Кожухова С.Н.

3

11.10-11.40

11.10-11.25

(90)

5 (26) Димиткина А.Б.

6 а (16) Калугина Е.В.

6 б (12) Глухова М.Е.

7 а (21) Лускина С.Ю.

7 б (16) Панасенко Д.Н.

11.25-11.40

(84)

8 а (12) Грекова Н.А.

8 б (17) Таранова Е.Н.

9 а (16) Куликова О.В.

9б (17) Беляева Е.Н.

10  (10) Ищенко Н.С.

11 (12) Алексеенко Т.А.

График

получения обедов

на 2022-2023 учебный год

Перемена Время Класс ФИО ответственного

лица

5 13.10 4 (1) Лесных С.В.

5 (1)

6б (1)

7б (1)

8а (3)

9а (1)

11 (2)

Директор школы:                                                      И.В.Ищенко

		2022-09-28T18:17:05+0300
	Ищенко Ирина Валентиновна
	Я являюсь автором этого документа